
5822 Anm. H til § 30,35.01. 

Af hensyn til den overordnede sundhedspolitik, herunder de med amtskommunerne 
indgåede aftaler om benyttelse af hospitalet, fastsættes følgende krav til hospitalet uan- 
set, at hospitalet nettostyres: 
- Rigshospitalet skal indhente Sundhedsministeriets godkendelse til væsentlige ændrin- 
ger i indtægter og udgifter samt i personaleforbruget i forhold til finansloven. 
- Sundhedsministeriet fastsætter størrelse og struktur for takster for sygehuskommu- 
nernes benyttelse af Rigshospitalet. 
- Rigshospitalets aktivitet skal fortsat bl.a. via indlæggelsesaftalerne fastlægges af 
Sundhedsministeriet. Væsentlige afvigelser fra den forventede aktivitet, herunder væ- 
sentlige nye og ændrede behandlingsmetoder, skal godkendes af Sundhedsministeriet. 
- Såfremt de hidtidige erfaringer med overskridelse i forhold til de budgetterede senge- 
dage fortsætter fremover, vil Rigshospitalet umiddelbart kunne finansiere udgifterne 
herved via den øgede sengedagsbetaling, såfremt overskridelsen på ãrsbasis højst for- 
ventes at udgøre 5 pct. af de budgetterede sengedage, 
- Indtægtsdækning på nye områder forelægges for Finansministeriet, hvis prissætningen 
afviger fra reglerne for indtægtsdækket virksomhed. Endvidere forelægges nye aktivi- 
teter for Finansministeriet, hvis den budgetterede årsudgift overstiger 10 mill. kr., uan- 
set om nettotallet overholdes. 

3. Bygningsmæssige forhold. 
Rigshospitalet består i dag af 4 hovedafsnit: Blegdamsvej, Tagensvej, Strandboulevar- 
den og Hornbæk. Sengekapaciteten pr. 1. januar 1989 er ialt på 1512 heldøgnssenge og 
63 deldøgnssenge. 
Blegdamsvej-området omfatter en række bygninger, der er opført i løbet af 1960erne 
og 1970erne, herunder centralkomplekset og sydkompiekset, P 4 Blegdamsvej var der 
pr. 1. januar 1989 normeret 1216 heldøgnssenge og 39 deldøgnssenge med tilhørende 
hjælpeafdelinger (laboratorier, røntgenafdeling, administrative afdelinger m.v.). 
På Tagensvej-området er der i løbet af 1970erne gennemført en række nybyggerier, 
herunder afdeling for epidemiske sygdomme, som dog endnu ikke er helt afsluttet. 
Endvidere findes en række ældre og uhensigtsmæssige bygninger. Der er pr. 1. januar 
1989 normeret 142 heldøgnssenge med tilhørende hjælpefunktioner på Tagensvej. 
Finseninstituttet blev pr. 1. januar 1981 sammenlagt med Rigshospitalet. På Strand- 
boulevard-området er der ca. 40.000 m2 etageareal af meget varierende standard. Ud- 
over onkologisk afdeling og radioterapifunktioner er der på Finseninstituttet en medi- 
cinsk afdeling samt en række hjælpeafdelinger (laboratorier, røntgenafdeling, admini- 
strationsafdelinger m.v.). Pr, 1. januar 1989 var der i alt normeret 96 heldøgnssenge, 7 
deldøgnspladser samt et antal pladser til ambulant behandling. Samtlige afdelinger fra 
Finseninstituttet forventes at være overflyttet til Blegdamsvej området med udgangen af 
marts måned 1990. 
Fysiurgisk Hospital i Hornbæk blev pr, 1. januar 1980 sammenlagt med Rigshospita- 
let. Bygningerne, der er overtaget fra Samfundet Qg Hjemmet for Vanføre, er opført i 
1935 som badehotel og omfatter et bruttoareal på ca, 5.000 m홢. Hospitalets hovedop- 
gave er behandling af patienter med para-/tetraplegi og svære hovedtraumer. Der var 
pr. 1. januar 1989 normeret 48 heldøgnssenge. 
Ortopædisk Hospital på Hans Knudsens Plads er afhændet til Københavns Kommune. 
Klinikken for cerebral parese med 17 deldøgnspladser er for tiden under omstrukture- 
ring. Ambulatorievirksomheden overvejes indflyttet til børneafdelingen på Blegdamsvej 
og børnehavefunktionen forhandles overflyttet til socialvæsenets regi. 
I henhold til L 277 1984 om udbygning af Rigshospitalet m,v. skal der indtil 1. januar 
1990 foretages en udvidelse og ombygning af Rigshospitalets bygninger i forbindelse 
med Finseninstituttets overflytning til Blegdamsvej -området, LQvens gennemførelse 
medfører, at der bygges et underjordisk anlæg til strålebehandlingen, medens de øvrige 
Finsen-funktioner indpasses i de eksisterende bygninger ved rationaliseringer, afde- 


